
Rámcová kupní smlouva Stránka 1 
 

RÁMCOVÁ  KUPNÍ  SMLOUVA 
 
 

1. Odběratel 
Organizace: Základní škola, Kroměříž, Komenského náměstí 

440, příspěvková organizace 

Sídlo:   Komenského náměstí 440/2, 767 01 Kroměříž 
IČO:   70879940 
DIČ:    
Bank. spojení:  
Číslo účtu:  27-1499550267/0100 
Tel./e-mail: +420 727 956 651, reditel@zskomenskeho.cz  
Zastoupený:  Mgr. Milan Budín, ředitel školy 
 
Dodací adresa: Školní jídelna, Riegrovo náměstí 149, 767 01 Kroměříž 
 

 
 

2. Dodavatel 
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně,  
oddíl: C, vložka č.: 38725 

 
Organizace:  ATC–EURO-GROUP, s.r.o.  
Sídlo:   Národních hrdinů 22B, Břeclav 690 02 
IČO:   26232421 
DIČ:   CZ26232421 
Bank. spojení: Komerční banka  100 
Číslo účtu:  107 - 915940287 
Tel./fax:  00420 734 850 111  
Zastoupený: Martin Strak, manažer obchodu 
 
Pobočka Opava: ATC – EURO – GROUP, s.r.o. 

Nádražní 202, „areál Angelika“ 
747 31 Velké Hoštice  

 
 

Dodavatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv zřízeným 
podle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je smluvní úprava obchodních vztahů mezi prodávajícím a 

kupujícím. Jednotlivé kupní smlouvy vznikají objednávkou kupujícího, jejím 
potvrzením prodávajícím a následně pak předáním a převzetím zboží. Tyto 
samostatné kupní smlouvy jsou podřízeny smluvním podmínkám uvedeným v této 
rámcové kupní smlouvě. 

tel:+420515322239
tel:+420727956651
mailto:reditel@zskomenskeho.cz


Rámcová kupní smlouva Stránka 2 
 

II. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem plnění je prodej potravinářského a jiného nepotravinářského zboží 

v rámci předmětu činnosti prodávajícího. Specifikace pro jednotlivé dodávky zboží je 
vymezena potvrzenou objednávkou (písemně nebo telefonicky). Objednávka musí 
obsahovat přesný název provozovny kupujícího, IČ, druh a množství objednávaného 
zboží, datum a požadovaný termín dodání zboží. 

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží dle objednávky v požadovaném 
množství, kvalitě a termínu a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 
Prodávající se zavazuje kupujícímu dodávat zboží v obalech obvyklých pro jednotlivé 
druhy zboží. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu dále sjednanou kupní cenu. 
Odběratel je oprávněn zboží nepřevzít v případě zjištěných nedostatků způsobených 
přepravou, rozdílů mezi dodacími podmínkami a v případě, že dodávky nesplňují 
podmínky zákona 110/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů a nařízení ES 
178/2002 o dosledovatelnosti. 

 
 
 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Cena zboží, které je předmětem prodeje, je cenou smluvní podle zákona č. 526/1990 

Sb. a vychází z orientačních cen uvedených v nabídkových listech prodávajícího. 
Odchylky od uvedených orientačních cen nejsou vyloučeny. O odchylkách v cenách 
oproti cenám v nabídkových listech je prodávající povinen informovat kupujícího. 
Náklady na dodávku zboží a jiné související náklady jsou součástí ceny. 

 
2. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující: 

 

• převodním příkazem na základě faktury vystavené prodávajícím se splatností 
14 dní ode dne dodání zboží. 

 
 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou jakékoli platby delším než 10 dní má 
prodávající právo pozastavit kupujícímu již objednané dodávky a je oprávněn další 
objednávky odmítnout do té doby, než bude dluh kupujícího, včetně příslušenství a 
sankcí v plné výši uhrazen. 
 

 
 
 

IV. 
Dodávky zboží a reklamace 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat (předat) zboží v termínu dohodnutém s kupujícím 

v dohodnutý dodací den, na dohodnuté místo. Prodávající se zavazuje dodat 
kupujícímu zboží řádně balené s vyznačením záruční lhůty za jakost i trvanlivost. 
Prodávající se zavazuje, že ke zboží bude kupujícímu doručena veškerá průvodní 
dokumentace, zejména dodací list. Dodávka je uskutečněna předáním zboží 
kupujícímu proti potvrzení dodacího listu (případně faktury). 



Rámcová kupní smlouva Stránka 3 
 

 
2. Kupující se zavazuje odebrat – převzít zboží dle objednávky v určený (dohodnutý) 

den. Kupující je povinen prohlédnout zboží ihned při jeho dodání – převzetí. Zjevné 
vady je povinen reklamovat ihned na místě. Skryté vady lze reklamovat pouze v rámci 
příslušné záruční doby nebo minimální trvanlivosti. Kupující se zavazuje pečovat o 
dodané zboží řádně s ohledem na jeho charakter a tím vyloučit jeho případné 
znehodnocení v důsledku špatného skladování nebo nabízení. 
 

3. Prodávající se zavazuje, že na žádost kupujícího mu předá veškeré atesty a 
certifikáty, které se vztahují ke sjednanému druhu zboží a které jsou oprávněny 
vyžadovat kontrolní orgány. 
 

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od 
prodávajícího nebo jeho předáním prvnímu přepravci. 
 

 
 

V. 
Jiná ujednání 

 
1. Obě smluvní strany se zavazují bezodkladně oznámit druhé smluvní straně veškeré 

změny údajů a podmínek, za kterých byla tato smlouva uzavřena, a které by ovlivnily 
plnění smluvních povinností. 
 

2. Smluvní vztahy, které nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 

3. Smluvní strany se podle zákona o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů č. 
216/1994 Sb. v platném znění dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé z této smlouvy 
anebo v souvislosti s ní budou rozhodovány v rozhodčím řízení před jediným 
rozhodcem podle Jednacího řádu rozhodčího řízení vydaného Unií pro rozhodčí a 
mediační řízení ČR, a.s.,  
IČ: 27166147 (dále jen Unie) a zveřejněného na internetové adrese www.urmr.cz, 
přičemž rozhodce bude ke dni doručení žaloby zapsán v Seznamu rozhodců 
vedeném Unií a smluvní strany tímto výslovně pověřují Unii, aby určila podle 
Jednacího řádu rozhodčího řízení rozhodce pro rozhodčí řízení, založené touto 
rozhodčí doložkou. Smluvní strany tímto pověřují takto určeného rozhodce 
k rozhodování všech sporů podle zásad spravedlnosti. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že před podpisem rozhodčí smlouvy měly a mají možnost seznámit se 
s Jednacím řádem rozhodčího řízení, jakož i s Nařízením o nákladech rozhodčího 
řízení a také tak učinily a uvedené dokumenty tak považují za nedílnou součást této 
rozhodčí smlouvy. 
 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího, prodávající výslovně souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č.106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění). 

http://www.urmr.cz/


Rámcová kupní smlouva Stránka 4 
 

 
VI. 

Platnost a trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. Obě strany mohou smlouvu vypovědět písemně bez udání důvodů v měsíční 
výpovědní lhůtě, která počíná běžet první den následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé straně. Při porušení ustanovení této smlouvy lze od smlouvy 
odstoupit okamžitě a to formou písemného oznámení druhé straně. Vypovězením 
smlouvy nezanikají závazky z ní vyplývající vzniklé před vypovězením smlouvy. 
 
 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými 
dodatky. 

 
 
 

V …………………………………dne……………………… 
 
 
 
Za odběratele       Za dodavatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________    _________________________ 
Jméno hůlkově a podpis          Martin Strak 


